
Modernizacja boiska piłkarskiego kompleksu Orlik 2012 w Redzie. 

 Postępowanie nr 1.MOSIR.TP.BN.D.2023 

 

 
                      Reda, 27.06.2023 r. 
 
 
 
Dot. Modernizacja boiska piłkarskiego kompleksu Orlik 2012 w Redzie. Postępowanie nr 
1.MOSIR.TP.BN.D.2023 
 
 

Wyjaśnienia treści SWZ 
 
Na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych 
(Dz.U.2022.1710 t.j. ze zm.), Zamawiający udostępnia treść zapytań do treści SWZ, złożonych 
przez Wykonawców, wraz z wyjaśnieniami Zamawiającego: 
 
 
Pytanie nr 1.  
W związku z prowadzonym postępowaniem j/w w celu poszerzenia konkurencyjności 
wnosimy o dopuszczenie jako równoważnej nawierzchni o niżej opisanych parametrach wraz 
z dokumentami potwierdzającymi jej cechy i najwyższą jakość: 
Boisko do piłki nożnej z systemem nawierzchni syntetycznej, w skład którego wchodzi: 
1. Mata elastyczna (tzw. shockpad), typu e-layer , układany metodą in-situ na boisku. Nie 
dopuszcza się stosowania maty prefabrykowanej, 
2. Trawa syntetyczna wraz z wklejonymi liniami boiska, 
3. Wypełnienie systemu nawierzchni z trawy syntetycznej w ilości zgodnej z badaniem 
specjalistycznego, akredytowanego przez FIFA laboratorium (np. Labosport, Sportslabs lub 
ISA-Sport) w skład którego wchodzi piasek kwarcowy i granulat gumowy EPDM z 
recyklingu/techniczny w kolorze czarnym lub szarym barwionym w masie. 
 
Ad. 1 
Mata elastyczna (tzw. Shockpad), powinien posiadać minimalne parametry : 
1. Typ : e-layer wykonany metodą in-situ poprzez mieszankę granulatu gumowego SBR i 
lepiszcza poliuretanowego. Nie dopuszcza się zastosowania maty prefabrykowanej. 
2. Grubość – min. 25 
3. Redukcja siły – min. 57% 
4. Wytrzymałość na rozciąganie : 
a) Wartość przed i po starzeniu – min. 0,16 MPa 
b) Niezmienność podczas eksploatacji (wartość po starzeniu/do wartości przed starzeniem - 
100% 
Ad. 2 
Trawa syntetyczna powinna mieć wklejone linie boiska do piłki nożnej i posiadać następujące 
parametry (warianty do wyboru przez Wykonawcę) : 
1. Metoda produkcji : tuftowana 
2. Podkład : poliuretanowy lub lateksowy 
3. Ciężar całkowity nawierzchni na m2 – min. 2.250 g 



Modernizacja boiska piłkarskiego kompleksu Orlik 2012 w Redzie. 

 Postępowanie nr 1.MOSIR.TP.BN.D.2023 

 

4. Rodzaj włókna – włókno monofilowe (100%), teksturowane, kręcone (rodzaj włókna 
potwierdzony przez niezależne laboratorium) 
5. Grubość włókna – min. 260 μm 
6. Ilość pęczków na m2 – min. 12 500 
7. Ilość włókien na m2 – min. 100 000 
8. Skład włókna : 100% polietylen(PE), 
9. Wysokość włókna: min 38 mm, max. 40 mm 
10. Ciężar włókna (dtex) – min. 8 000 
11. Kolor – dwa odcienie zielonego w jednym pęczku 
12. Przepuszczalność wody dla kompletnego systemu – min. 1 250 mm/h 
13. Wytrzymałość na wyrywanie pęczków trawy po starzeniu – min. 40 N 
14. Wytrzymałość łączenia klejonego między brytami po starzeniu – min. 110 N/100mm 
Ad. 3 
Wypełnienie systemu nawierzchni syntetycznej w ilości zgodnej z badaniem specjalistycznego, 
akredytowanego przez FIFA laboratorium (np. Labosport, Sports Labs lub ISA-Sport) w skład 
którego wchodzi piasek kwarcowy i granulat gumowy EPDM z recyklingu/techniczny w kolorze 
czarnym lub szarym barwionym w masie 
DOKUMENTY: 
NA POTWIERDZENIE SPEŁNIENIA WYMAGAŃ EKOLOGICZNYCH I PROZDROWOTNYCH: 
1. Dla trawy syntetycznej: 
a) Świadectwo higieny (atest PZH) dla trawy syntetycznej na zewnętrzne i wewnętrzne obiekty 
sportowe. 
2. Dla maty elastycznej e-layer: 
a) Raport z badań przeprowadzony przez niezależne laboratorium potwierdzające, że mata 
elastyczna e-layer jest przyjazna dla środowiska zgodnie z normą DIN 18035-7:2019-12 
„Boisko sportowe – Część 7: Systemy murawy syntetycznej”, Załącznik B: Zalecenia dotyczące 
ochrony środowiska. 
b) Raport z badań przeprowadzony przez niezależne laboratorium potwierdzające, że mata 
elastyczna e-layer w pełni spełnia wymagania normy EN 71-3 Bezpieczeństwo zabawek – Cześć 
3: Migracja określonych pierwiastków. 
c) Raport z badań dla maty amortyzującej e-layer na zawartość wielopierścieniowych 
węglowodanów aromatyzowanych (WWA) potwierdzający zgodność z Rozporządzeniem (WE) 
REACH z 2006 roku lub dalsze. 
3. Dla granulatu gumowego EPDM z recyklingu/technicznego : 
a) Sprawozdanie z badań akredytowanego laboratorium (PCA) zgodnie z normą EN-71-3:2019 
: Migracja określonych pierwiastków, kategoria III umieszczonych w tabeli. 
b) Sprawozdanie z badań potwierdzających zgodność z Rozporządzeniem (WE) REACH z 2006 
roku lub dalsze wystawionych dla oferowanej partii wypełnienia (granulat gumowy EPDM z 
recyklingu/techniczny) dla wielopierścieniowych węglowodorów aromatycznych (WWA), 
kadmu, ołowiu i ftalanów. 
c) Świadectwo higieny (atest PZH) dla wypełnienia granulat gumowy EPDM z 
recyklingu/techniczny do obiektów zewnętrznych i hal pneumatycznych. 
NA POTWIERDENIE SPEŁNIENIA WYMAGAŃ TECHNICZNYCH I JAKOŚCIOWYCH : 
4. Raport z badań laboratoryjnych potwierdzających spełnienie wymogów FIFA Quality 
Programme for Football Turf dotyczący oferowanego systemu nawierzchni syntetycznej (mata 
elastyczna + sztuczna trawa + wypełnienie granulat EPDM) wykonanych przez akredytowane 



Modernizacja boiska piłkarskiego kompleksu Orlik 2012 w Redzie. 

 Postępowanie nr 1.MOSIR.TP.BN.D.2023 

 

przez FIFA laboratorium (np. Labosport, ISA Sport, Sportlabs) potwierdzające jakość produktu 
na najwyższym poziomie FIFA Quality Pro – edycja 2015 (dostępny na www.FIFA.com) wraz z 
potwierdzeniem wszystkich wymaganych parametrów technicznych lub Raport z badań 
laboratoryjnych przeprowadzony przez certyfikowane laboratorium dla systemu sztucznej 
trawy (mata elastyczna + sztuczna trawa + wypełnienie granulat EPDM z recyklingu/t) 
potwierdzający zgodność z normą PN-EN 15330-1:2013 wraz z potwierdzeniem wszystkich 
wymaganych parametrów technicznych 
5. Raport z badań laboratoryjnych przeprowadzony przez certyfikowane laboratorium dla 
podkładu elastycznego EL potwierdzający zgodność z normą PN-EN 15330-1:2013 oraz 
potwierdzający parametry nie potwierdzone w badaniu laboratoryjnym wymienionym w 
punkcie 5) 
6. Dokument potwierdzający posiadanie przez producenta statusu FIFA PREFERRED 
PRODUCER (FPP) lub FIFA LICENCEE PRODUCER (FLP). 
7. Karty techniczne potwierdzone przez producenta dla oferowanych składników systemu 
nawierzchni syntetycznej tj. : maty elastycznej typu e-layer, trawy syntetycznej oraz 
wypełnienia (granulat gumowy EPDM z recyklingu/techniczny) 
8. Autoryzacja producenta trawy syntetycznej, wystawiona dla wykonawcy na realizowaną 
inwestycję wraz z potwierdzeniem gwarancji udzielonej przez producenta na tę nawierzchnię. 
9. Próbki oferowanego systemu nawierzchni syntetycznej : 
a) mata elastyczna (próbka o min. wymiarach 10 cm x 15 cm), 
b) trawa syntetyczna (próbka o min. wymiarach 20 cm x 25 cm), 
c) granulat gumowy EPDM z recyklingu/techniczny(próbka w ilości 100 gram). 
 
Odpowiedź na pytanie nr 1: 
Zamawiający informuje, że dopuszcza zastosowanie maty innego typu spełniające min. 
wymagania zawarte w specyfikacji technicznej. 
Zamawiający informuje, że dopuszcza zastosowanie zmniejszone wymagania dot.  
Grubości włókna -  min. 260µm 

Gęstość trawy: min. 120.000 włókien /m2 

Pozostałe wymagania zgodnie ze specyfikacją techniczną. 
 
Pytanie nr 2.  
Dzień dobry W nawiązaniu do przedmiotowego, wnoszę o zmianę parametrów sztucznej 
trawy. Obecny zapis wskazuje konkretny produkt, co w powiązaniu z zasadą autoryzacji 
wskazuje wykonawstwo. Proszę o wskazanie parametrów umożliwiających prawidłowe 
przeprowadzenie postępowania przy zachowaniu zasad uczciwej konkurencji, z 
zastosowaniem warunków zgodnych z wytycznymi programu Orlik oraz uwzględniającymi 
doświadczenia i zmiany które zaistniały w toku realizacji programu. Wariant I Wysokość 
włókna min. 60 mm na podbudowie z kruszywa (wypełnienie systemu nawierzchni 
syntetycznej w skład którego wchodzi z piasku kwarcowego i granulatu gumowego EPDM z 
recyklingu w kolorze zielonym).  
1. Typ włókna: monofil 2. Skład chemiczny włókna; polietylen 3. Ciężar włókna: min. 12.000 
Dtex, 4.Gęstość trawy: min. 160.000 włókien /m2 lub Wariant II Wysokość włókna min. 40 mm 
na podkładzie z maty elastycznej (typ maty, jej grubość trawy syntetycznej zgodnie z badaniem 
laboratorium np. Labosport, wypełnienie systemu nawierzchni syntetycznej w skład którego 
wchodzi z piasku kwarcowego i granulatu gumowego EPDM z recyklingu w kolorze zielonym).) 



Modernizacja boiska piłkarskiego kompleksu Orlik 2012 w Redzie. 

 Postępowanie nr 1.MOSIR.TP.BN.D.2023 

 

1. Typ włókna: monofil 2. Skład chemiczny włókna; polietylen 3. Ciężar włókna: min. 12.000 
Dtex, 4. Gęstość trawy: min. 160.000 włókien /m2 A. Dokumenty dotyczące nawierzchni z 
trawy syntetycznej: 1. Raport z badań przeprowadzonych przez laboratorium (Labosport lub 
ISA-Sport lubSports Labs Ltd), dotyczący oferowanej nawierzchni, potwierdzający zgodność 
jejparametrów z Handbook of Test Methods for Football Turf (dostępny naFIFA.com). 2. 
Certyfikat lub deklaracja zgodności z normą PN-EN 15330-1:2008, lub lub wyniki badań 
specjalistycznego laboratorium potwierdzające parametry oferowanej nawierzchni np. 
Labosport, ISASport, Sports Labs Ltd lub dokument równoważny. 3. Karta techniczna 
oferowanej nawierzchni potwierdzona przez jej producenta. 4. Atest PZH dla oferowanej 
nawierzchni (dla całości systemu lub oddzielnie dla trawy, maty , granulatu). 5. Autoryzacja 
producenta trawy syntetycznej, wystawiona dla wykonawcy na realizowaną inwestycję wraz z 
potwierdzeniem 5 letnije gwarancji udzielonej przez producenta na tą nawierzchnię. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 2: 
Zamawiający informuje, że nie dopuszcza możliwości zastosowania systemu trawy 
syntetycznej bez maty (wariant I). 
Dopuszcza się wariant II system z matą:  
1. Typ włókna: monofil 2. Skład chemiczny włókna; polietylen 3. Ciężar włókna: min. 12.000 
Dtex, 4. Gęstość trawy: min. 120.000 włókien /m2. 
 
Pytanie nr 3.  
W powyższym postępowaniu Zamawiający planuje budowę boiska do piłki nożnej o 
nietypowych i rzadko spotykanych parametrach. Wymagane dokumenty przez Zamawiającego 
nie są wystarczające do zapewnienia produktu wysokiej jakosci. Proponujemy nawierzchnię o 
parametrach i dokumentach, które zapewnią produkt o wysokiej jakości. Proponowana 
nawierzchnia jest zgodna z wymaganiami normy obowiązującej dla sztucznych traw, co 
świadczy o wysokiej jakości nawierzchni. Proponowane dokumenty i parametry dla 
nawierzchni z trawy syntetycznej: 
Mata elastyczna (tzw. Shockpad): 
1. Typ : e-layer wykonany metodą in-situ poprzez mieszankę granulatu gumowego SBR i 
lepiszcza poliuretanowego. Nie dopuszcza się zastosowania maty prefabrykowanej. 
2. Grubość – min. 25 
3. Redukcja siły – min. 57% 
4. Wytrzymałość na rozciąganie :  
a) Wartość przed i po starzeniu – min. 0,16 MPa 
b) Niezmienność podczas eksploatacji (wartość po starzeniu/do wartości przed 
starzeniem - 100% 
Trawa syntetyczna: 
1. Metoda produkcji : tuftowana 
2. Podkład : poliuretanowy lub lateksowy 
3. Ciężar całkowity nawierzchni na m2 – min. 2.250 g 
4. Rodzaj włókna – włókno monofilowe(100%), teksturowane, kręcone (rodzaj włókna 
potwierdzony przez niezależne laboratorium) 
5. Grubość włókna – min. 260 µm 
6. Ilość pęczków na m2 – min.12 500 
7. Ilość włókien na m2 – min. 100 000 



Modernizacja boiska piłkarskiego kompleksu Orlik 2012 w Redzie. 

 Postępowanie nr 1.MOSIR.TP.BN.D.2023 

 

8. Skład włókna : 100% polietylen(PE),  
9. Wysokość włókna: min 38 mm, max. 40 mm 
10. Ciężar włókna (dtex) – min. 8 000 
11. Kolor – dwa odcienie zielonego w jednym pęczku 
12. Przepuszczalność wody dla kompletnego systemu – min. 1 250 mm/h 
13. Wytrzymałość na wyrywanie pęczków trawy po starzeniu  – min. 40 N  
14. Wytrzymałość łączenia klejonego między brytami po starzeniu – min. 110 N/100mm 
 
Wypełnienie: piasek kwarcowy i granulat gumowy EPDM z recyklingu/techniczny w kolorze 
czarnym lub szarym barwionym w masie 
Dokumenty potwierdzające minimalne parametry oferowanej nawierzchni: 
NA POTWIERDZENIE SPEŁNIENIA WYMAGAŃ EKOLOGICZNYCH I PROZDROWOTNYCH :  
1. Dla trawy syntetycznej:  
a) Świadectwo higieny (atest PZH) dla trawy syntetycznej na zewnętrzne i wewnętrzne 
obiekty sportowe. 
2. Dla maty elastycznej e-layer:  
a) Raport z badań przeprowadzony przez niezależne laboratorium potwierdzające, że 
mata elastyczna e-layerjest przyjazna dla środowiska zgodnie z normą DIN 18035-7:2019-12 
„Boisko sportowe – Część 7: Systemy murawy syntetycznej”, Załącznik B: Zalecenia dotyczące 
ochrony środowiska. 
b) Raport z badań przeprowadzony przez niezależne laboratorium potwierdzające, że 
mata elastyczna e-layer w pełni spełnia wymagania normy EN 71-3 Bezpieczeństwo zabawek 
– Cześć 3: Migracja określonych pierwiastków. 
c) Raport z badań dla maty amortyzującej e-layer na zawartość  wielopierścieniowych 
węglowodanówaromatyzowanych (WWA) potwierdzający zgodność z  Rozporządzeniem (WE) 
REACH z 2006 roku lub dalsze. 
3. Dla granulatu gumowego EPDM z recyklingu/technicznego :  
a) Sprawozdanie z badań akredytowanego laboratorium (PCA) zgodnie z normą EN-71-
3:2019 : Migracja określonych pierwiastków, kategoria III umieszczonych w tabeli. 
b) Sprawozdanie z badań potwierdzających zgodność z  Rozporządzeniem (WE) REACH z 
2006 roku lub dalsze wystawionych dla oferowanej partii wypełnienia (granulat gumowy 
EPDM z recyklingu/techniczny) dla wielopierścieniowych węglowodorów aromatycznych 
(WWA), kadmu, ołowiu i ftalanów.  
c) Świadectwo higieny (atest PZH) dla wypełnienia granulat gumowy EPDM z 
recyklingu/techniczny do obiektów zewnętrznych i hal pneumatycznych. 
NA POTWIERDENIE SPEŁNIENIA WYMAGAŃ TECHNICZNYCH I JAKOŚCIOWYCH :  
4. Raport z badań laboratoryjnych potwierdzających spełnienie wymogów FIFA 
QualityProgramme for Football Turf dotyczący oferowanego systemu nawierzchni 
syntetycznej (mata elastyczna + sztuczna trawa + wypełnienie granulat EPDM) wykonanych 
przez akredytowane przez FIFA laboratorium (np. Labosport, ISA Sport, Sportlabs) 
potwierdzające jakość produktu na najwyższym poziomie FIFA Quality Pro – edycja 2015 
(dostępny na www.FIFA.com) wraz z potwierdzeniem wszystkich wymaganych parametrów 
technicznych lub Raport z badań laboratoryjnych przeprowadzony przez certyfikowane 
laboratorium dla  systemu sztucznej trawy (mata elastyczna + sztuczna trawa + wypełnienie 
granulat EPDM z recyklingu/t)potwierdzający zgodność z normą PN-EN 15330-1:2013 wraz z 
potwierdzeniem wszystkich wymaganych parametrów technicznych 



Modernizacja boiska piłkarskiego kompleksu Orlik 2012 w Redzie. 

 Postępowanie nr 1.MOSIR.TP.BN.D.2023 

 

5. Raport z badań laboratoryjnych przeprowadzony przez certyfikowane laboratorium dla  
podkładu elastycznego EL potwierdzający zgodność z normą PN-EN 15330-1:2013 oraz 
potwierdzający parametry nie potwierdzone w badaniu laboratoryjnym wymienionym w 
punkcie 5) 
6. Dokument potwierdzający posiadanie przez producenta statusu FIFA PREFERRED 
PRODUCER (FPP) lub FIFA LICENCEE PRODUCER (FLP). 
7. Karty techniczne potwierdzone przez producenta dla oferowanych składników 
systemu nawierzchni syntetycznej tj. : maty elastycznej typu e-layer, trawy syntetycznej oraz 
wypełnienia (granulat gumowy EPDM z recyklingu/techniczny) 
8. Autoryzacja producenta trawy syntetycznej, wystawiona dla wykonawcy na 
realizowaną inwestycję wraz z potwierdzeniem gwarancji udzielonej przez producenta na tę 
nawierzchnię. 
9. Próbki oferowanego systemu nawierzchni syntetycznej :  
a) mata elastyczna (próbka o min. wymiarach 10 cm x 15 cm), 
b) trawa syntetyczna (próbka o min. wymiarach 20 cm x 25 cm), 
c) granulat gumowy EPDM z recyklingu/techniczny(próbka w ilości 100 gram).  
Mając powyższe na uwadze prosimy o dostosowanie parametrów i dokumentów nawierzchni 
z trawy syntetycznej do nadającej się do gry w piłkę nożną .  
W związku z powyższym prosimy o zmianę parametrów dla nawierzchni z trawy syntetycznej 
na parametry i dokumenty wymienione powyżej. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 3: 
Zamawiający informuje, że odpowiedź na pytanie zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 1.  
 
Pytanie nr 4.  
Zamawiający ogłasza przetarg na budowę boiska piłkarskiego z parametrami trawy 
syntetycznej określonymi w sposób bardzo rygorystyczny. Taki opis wskazuje na konkretnego 
producenta, co powoduje, że Zamawiający ogranicza zasady uczciwej konkurencji. Jak wynika 
z dyrektyw unijnych Zamawiający powinien otwierać się na konkurencję i w tym celu 
umożliwiać składanie ofert odzwierciedlających różnorodność rozwiązań technicznych. 
W związku z powyższym wnosimy o zmianę poniższych parametrów sztucznej trawy oraz 
wymaganych dokumentów. Takie działanie przełoży się na zwiększoną liczbę złożonych ofert i 
realniejsze wyceny wykonawców, którzy będą mogli wybrać odpowiednią nawierzchnię 
spośród większej liczby produktów, a nie będą zdani tylko na dwóch producentów, którzy 
ograniczają dostępność tego produktu. Nawierzchnia z zaproponowanymi parametrami, 
została przebadana przez specjalistyczne laboratorium sportowe akredytowane przez FIFA, a 
uzyskane wyniki spełniają kryteria do poziomu FIFA QUALTIY PRO – najwyższego poziomu 
jakościowego. Należy podkreślić, że oferowana poniżej nawierzchnia piłkarska nie wymaga 
zastosowania podkładu elastycznego typu shockpad, co będzie generowało dodatkowe 
oszczędności i przełoży się na lepszą cenę ewentualnego Oferenta. 
W ramach rozszerzenia konkurencyjności, prosimy o dopuszczenie trawy spełniającej poniższe 
parametry: 
- skład włókna: polietylen (PE) 100%, 
- rodzaj i przekrój włókien: włókno monofilowe z wtopionym rdzeniem wzmacniającym 
zapewniającym sztywność włókna, 
- wysokość włókien: min 40 mm, max 50 mm, 



Modernizacja boiska piłkarskiego kompleksu Orlik 2012 w Redzie. 

 Postępowanie nr 1.MOSIR.TP.BN.D.2023 

 

- grubość włókna monofilowego: min. 340 μm, 
- Dtex: min. 16 000, 
- ilość pęczków: min. 9 100/m2, 
- ilość włókien: min. 145 000/m2, 
- wyrywanie pęczka po starzeniu: min. 100N, 
- łączenie klejone po starzeniu: min. 135/100mm, 
- waga włókna: min 1590 g/m2, 
- waga całkowita trawy: min. 3250 g/m2, 
- podkład trawy: lateksowy, 
- przepuszczalność wody dla całego systemu sztucznej trawa: min 2000 mm/h 
- shock pad: o ile wymagany, zgodny z raportem z badań laboratoryjnych. 
Wypełnienie sztucznej trawy: piasek kwarcowy oraz granulat gumowy EPDM, w ilościach 
zgodnych z raportem z badań potwierdzającym zgodność parametrów z FIFA Quality 
Programme for Football Turf, test method 2015 (dostępny na www.FIFA.com) 
Dokumenty potwierdzające jakość oferowanej nawierzchni: 
1. Raport z badań laboratoryjnych potwierdzających spełnienie wymogów FIFA Quality 
Programme for Football Turf dotyczący oferowanego systemu nawierzchni syntetycznej 
(sztuczna trawa + wypełnienie granulat EPDM z recyklingu/techniczny) wykonanych przez 
akredytowane przez FIFA laboratorium (np. Labosport, ISA Sport, Sportlabs) potwierdzające 
jakość produktu na najwyższym poziomie FIFA Quality Pro – edycja 2015 (dostępny na 
www.FIFA.com) wraz z potwierdzeniem wszystkich wymaganych parametrów technicznych. 
2. Badanie laboratoryjne oferowanego systemu sztucznej trawy (sztuczna trawa + wypełnienie 
granulat EPDM z recyklingu/techniczny) na zgodność z normą PN-EN 15330-1:2013 wykonane 
przez specjalistyczne laboratorium posiadające odpowiednią akredytację. 
3. Raport z badań testu Lisport na min. 150 000 cykli dla włókna oferowanej trawy syntetycznej 
przeprowadzony przez niezależne i akredytowane przez FIFA laboratorium zgodnie z normą 
EN 15306 „Nawierzchnie do otwartych terenów sportowych – narażenie trawy na 
oddziaływania” potwierdzający, że włókno oferowanej trawy syntetycznej po min. 150 000 
cykli nie wykazuje poważnych uszkodzeń. 
4. Dokument potwierdzający posiadanie przez producenta aktualnego statusu FIFA 
PREFERRED PRODUCER (FPP). 
5. Świadectwo higieny (atesty PZH) dla sztucznej trawy oraz granulatu gumowego EPDM 
z recyklingu/techniczny. 
6. Sprawozdanie z badań na zawartość metali ciężkich oraz wielopierścieniowych 
węglowodanów aromatyzowanych (WWA) potwierdzających zgodność z Rozporządzeniem 
(WE) 1907/2006 REACH wystawionych dla oferowanej partii wypełnienia (granulat gumowy 
EPDM z recyklingu/techniczny). 
7. Dokument potwierdzający, że trawa nadaje się w 100% do recyklingu. 
8. Autoryzacja producenta trawy syntetycznej, wystawiona dla wykonawcy na realizowaną 
inwestycję wraz z potwierdzeniem gwarancji udzielonej przez producenta na tę nawierzchnię  
Podkreślamy, że Zamawiający wydatkuje środki publiczne i jego rolą jest wybranie oferty jak 
najkorzystniejszej zarówno jakościowo jak i finansowo, dlatego powinien tak opisać przedmiot 
zamówienia, aby jak największa ilość oferentów mogła wystartować w tym przetargu, nie 
utrudniając dostępu do zamówienia potencjalnym wykonawcom. Proponowane zmiany nie 
wpływają na jakość oferowanej sztucznej trawy, a zezwolenie na nie przyczyni się do większej 



Modernizacja boiska piłkarskiego kompleksu Orlik 2012 w Redzie. 

 Postępowanie nr 1.MOSIR.TP.BN.D.2023 

 

konkurencyjności co tylko wpłynie na uzyskanie lepszej ceny oferenta. Mając powyższe na 
uwadze, prosimy o przychylenie się do naszej prośby. 
 

Odpowiedź na pytanie nr 4: 
Zamawiający informuje, że dopuszcza zastosowanie zmian w następujących parametrach: 
ilość włókien: min. 120 000/m2, Pozostałe wymagania zgodnie ze specyfikacją techniczną. 
 
 
 
Zamawiający informuje, że zmienia termin składania i otwarcia ofert na 30.06.2023 rok. 
Godziny składania i otwarcia pozostają bez zmian. 


